



Naturskyddsföreningen Gävle

Gävle 2020-05-03

Yttrande till Mark och miljödomstolen gällande Utposten 1 ärende M3584-18

Naturskyddsföreningens utgångspunkt är att den svenska vindkraften behöver byggas ut kraftigt, både för att möjliggöra elektrifieringen av transport- och industrisektorerna och för att ersätta kärnkraften. Totalt uppskattar föreningen att runt 90 TWh vindkraft kommer produceras per år i Sverige 2040. En betydande del av den här vindkraften kommer behöva vara havsbaserad. Havsbaserad vindkraft har flera fördelar – högre vind vilket ger högre produktion, jämnare vind, möjlighet till högre vindkraftverk vilket ökar produktionen och effektiviteten.

Just den här havsbaserade vindkraftsparken har begränsade intressekonflikter. Det är relativt låga naturvärden (framförallt ligger parken varken i eller i direkt anslutning till skyddade områden). Det är även positivt att parken kommer att innebära ett skydd mot bottenrålning.

I enlighet med Naturskyddsföreningens vindkraftspolicy anser vi att vindkraft är en väl utvecklad teknik med låg miljöpåverkan, som ska byggas ut så att verken inte hotar höga naturvärden. Vi tar däremot inte särskild hänsyn till hur landskapsbilden påverkas.

Naturskyddsföreningen Gävlekretsen tillstyrker” ansökan om vindkraftsparken på Utposten 1, men har tre villkor som vi yrkar på:

(1): Villkor om att inte bygga fundament m.m. på bottnar om 6 meter eller grundare om där finns blåstång.

(2): Frågan om slutliga villkor om stoppdrift för skydd av fladdermöss skjuts upp. När anläggningen är färdigställd ska en förnyad studie om fladdermöss genomföras, och med detta som underlag meddelas villkor om stoppdrift. De närmare villkoren kan meddelas av tillsynsmyndigheterna.

(3): Anläggningsarbetena ska anpassas till strömmingens lektider i området, på så sätt att inga arbeten sker under lektiden som kan störa reproduktionen. Om osäkerhet råder kring huruvida området används för strömmingslek, bör bolaget bekosta att en sådan undersökning görs.

Enligt styrelsebeslut

Charlotte Stålnacke ordförande

Lars Igeland vice ordförande